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  A. INFORMÁCIE  O  ÚČTOVNEJ   JEDNOTKE  

  

  

1.   Založenie  spoločnosti  

   

Spoločnosť  MONT  IRP s.r.o. (ďalej len spoločnosť), bola založená dňa 10.12.1990 a do obchodného 

registra bola zapísaná 10.12.1990 (Obchodný register Okresného súdu Žilina,   

oddiel Sro, vložka č. 17434/L).   

  

  

2.   Predmet činnosti podľa výpisu z OR  

  

-  zámočníctvo  

-  kovoobrábanie  

-  oprava motorových vozidiel  

-  stavba strojov s mechanickým pohonom  

-  maliarske práce  

-  výroba kovových konštrukcií lodí, žeriavov, transportných zariadení a strojov  

-  montáž zdvíhacích zariadení - žeriavov  

-  montáž kovových konštrukcií lodí, transportných zariadení a strojov  

-  výroba, inštalácia, opravy el. strojov a prístrojov  

-  elektroinštalatérstvo  

-  revízie elektrických zariadení do 1000V vč. bleskozvodov v objektoch triedy A  

-  výroba a montáž kontajnerov ISO v rozsahu osvedčení  

-  kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja okrem  sortimentu viazaných a koncesovaných        

   obchodných živností  

-  sprostredkovanie obchodu  

-  inžinierska činnosť v oblasti strojárskych a hutníckych technologických zariadení  

-  technologické dodávky, opravy, dodávky náhrad. dielov  v oblasti  strojárskych a hutníckych    

   zariadení  

-  výroba a montáž zváraných dráhových oceľových mostných konštrukcií a konštrukcií podobných  

   mostom  

-  sprostredkovanie nákupu a predaja nehnuteľností  

-  prenájom nebytových priestorov s poskytovaním iných než základných služieb  

-  prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľných živností  

-  vykonávanie inžinierskych, priemyselných, bytových a občianskych stavieb  

-  projektovanie stavieb – projektovanie nosných konštrukcií stavieb, statické výpočty nosných  

   konštrukcií stavieb  

-  projektovanie stavieb – technické vybavenie stavieb – obmedzenie len na zdroje, obmedzenie len na  

   vetranie, technologické zariadenia stavieb, zariadenia strojárskej výroby, činnosť stavbyvedúceho –    

   technologické zariadenia stavieb – zariadenia strojárskej výroby a strojárske technológie  

-  zváračské práce  

-  výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied: priemyselný výskum, výskum technológií  

   a experimentálny vývoj so zameraním na inovácie, overenie základov technológie   

   s cieľom rozšírenia výskumno-inovačnej základne a využitia výsledkov výskumu na dosiahnutie    

   významného zlepšenia existujúcich výrobkov, postupov a služieb  

-  prevádzkovanie nákladnej cestnej dopravy  
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3.   Počet zamestnancov   

  

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:  

  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 107 107 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka , z toho : 
112 114 

Počet vedúcich zamestnancov 5 5 

 

4.   Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky  

  

• Účtovná závierka bola zostavená k poslednému dňu   

 

účtovného obdobia ako riadna účtovná závierka 

podľa §17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 o účtovníctve   

za obdobie od 1.1.2015  do 31.12.2015     ÁNO    NIE    

                                                                          

5.   Schválenie účtovnej závierky zostavenej za predchádzajúce obdobie  

  

• Účtovná závierka bola schválená riadnym  valným zhromaždením.        

         ÁNO    NIE                                            

  

Účtovná závierka k 31.12.2014 za predchádzajúce účtovné obdobie bola schválená uznesením valného 

zhromaždenia spoločnosti dňa  17.03.2015.  

  

6.   Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie  

  

Výročná správa a správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2014 bola podaná cez všeobecné 

podanie pre FS SR do RUZ dňa 13.04.2015 . Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné 

obdobie spolu s DP a poznámkami boli zverejnené na portáli finančnej správy  dňa 13.04.2015. 

Dňa 25.03.2015 bolo podané riadne DP za rok 2014.  

  

7.   Schválenie audítora  

  

Valné zhromaždenie dňa 17.03.2015 schválilo  Ing. Rumanová Jarmila ako audítora na overenie 

účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.1.2015 do 31.12.2015.  

  

  

 

B. INFORMÁCIE O ČLENOCH ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH A INÝCH 

ORGÁNOV SPOLOČNOSTI   

  

Zrušená s účinnosťou od 31.12.2013.  

 

 

C. ĎALŠIE INFORMÁCIE UVÁDZANÉ V POZNÁMKACH  
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( údaje uvedené v bode E.)  

 

D. INFORMÁCE O POUŽITÝCH ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH 

METÓDACH 

 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky  

  

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.  

  

2. Účtovné zásady a účtovné metódy   

  

Spoločnosť uplatnila účtovné zásady a účtovné metódy v súlade s platnými účtovnými predpismi.   

  

Spoločnosť vedie účtovníctvo na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za 

základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum 

ich platenia.  

  

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek majetku a záväzkov  

  

3.1.  Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  

  

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a 

náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).  

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích 

zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do 

používania.  

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích 

zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.  

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi 

sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa 

vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.  

  

4.     Spôsob zostavenia odpisového plánu (účtovné odpisy)  

  

4.1.   Odpisy dlhodobého nehmotného majetku vychádzajú:  

  

• z predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu     

  jeho opotrebenia   

• z doby odpisovania stanovenej zákonom o dani z príjmov       

 

Odpisovať sa začína :  

 

• prvým dňom nasledujúceho mesiaca, kedy bol majetok uvedený     

  do používania   

• prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania     

• inak              

 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR 

a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.  

  

Účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.  
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4.2.  Odpisy dlhodobého hmotného majetku vychádzajú:  

  

• z predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia   

• z doby odpisovania stanovenej zákonom o dani z príjmov       

 

Odpisovať sa začína:  

 

• prvým dňom nasledujúceho mesiaca, kedy bol majetok uvedený  do používania  

• prvým dňom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedený do používania     

• inak (text)            

 

 Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a 

nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú.  

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku 

vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.  

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri 

inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená 

opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.  

  

4.3.  Zásoby  

  

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo 

vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.  

  

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, 

skonto, zľavy z ceny a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.   

Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie 

nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako 

to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického 

priemeru.  

  

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a 

časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná 

réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto 

zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných 

nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.  

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu 

medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou.   

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich 

dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.  

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.  

  

4.4.   Zákazková výroba  

  

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-

completion-method).  

Ak výsledok zo zákazkovej výroby je možné spoľahlivo odhadnúť a existuje predpoklad, že zákazka 

nebude stratová, zmluvné výnosy a náklady pripadajúce na účtovné obdobie sa účtujú metódou stupňa 
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dokončenia.  

Náklady na zákazku sa vykážu v období, v ktorom vznikli. Náklady vynaložené v bežnom roku a 

súvisiace s budúcou činnosťou na zákazke sa nezahrnú do výpočtu stupňa dokončenia.  

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nie je možné 

spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa výnosy v sume vynaložených nákladov v danom účtovnom období, pri 

ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené („metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého 

odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka.  

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa kumulatívny rozdiel medzi doteraz 

požadovanými platbami za plnenie zákazkovej výroby a hodnotou zákazkovej výroby zistenej podľa 

metódy stupňa dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota 

zákazky so súvzťažným zápisom v prospech výnosov.  

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako pohľadávky 

z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. Preddavky, ktoré 

zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé 

prijaté preddavky.  

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že náklady prevýšia výnosy, 

účtuje sa okamžite o odhade očakávanej straty zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je 

určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, bez ohľadu na stupeň dokončenia 

zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa 

nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.  

Očakávaná strata zo zákazkovej výroby sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť. V 

účtovnom období, v ktorom už nie je pravdepodobná strata zo zákazkovej výroby alebo je 

pravdepodobné zníženie straty zo zákazkovej výroby alebo zúčtovanie straty, sa vykáže zníženie 

ostatných nákladov na hospodársku činnosť.   

  

4.5.   Pohľadávky  

  

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 

nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov 

súvisiacich s obstaraním.   

Toto ocenenie sa znižuje prostredníctvom tvorby opravnej položky k  pochybným a nevymožiteľným 

pohľadávkam.   

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá 

predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky 

sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.  

  

4.6.   Peňažné prostriedky a ceniny  

  

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje 

opravnou položkou.  

  

4.7.    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období  

  

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Spoločnosť eviduje k 31.12.2015 

NBO v sume 10.485,44 € a PBO neeviduje.        

  

4.8.    Rezervy  

  

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí 

a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým 

časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. 
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Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.  

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok 

prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v 

prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje 

opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne 

dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.  

  

4.9.    Záväzky  

  

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 

obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, 

uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

  

4.10.   Zamestnanecké požitky  

  

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a 

platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa 

účtujú v účtovnom období, v ktorom ich zamestnanci spoločnosti využili.  

  

4.11.   Splatná daň z príjmu  

  

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom 

výkaze ziskov a strát spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku 

pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a 

dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o 

preddavky na daň z príjmov, ktoré spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené 

preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, spoločnosť 

vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.  

  

4.12.   Odložené dane  

  

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

  

a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 

súvahe a ich daňovou základňou,  

b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 

stratu  

od základu dane v budúcnosti,  

c) možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.  

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné 

dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.  

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v 

čase vyrovnania odloženej dane.  

  

4.13.    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období  

  

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Spoločnosť neeviduje k 31.12.2015 

VBO. Výnosy budúcich období tiež neevidujeme.  

  

4.14.    Lízing  

  

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj 
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majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok obstaraný formou operatívneho leasingu sa účtuje do 

nákladov rovnomerne počas doby trvania leasingovej zmluvy.  

Finančný lízing (s kúpnou opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok 

prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho 

vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr 

vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve 

nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so súvzťažným zápisom v prospech 

záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých platieb znížených o 

nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa odpisuje v 

účtovníctve nájomcu.  

  

4.15.    Výnosy  

  

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po 

dodávke. Ak sa spoločnosť zaviaže dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente 

doručenia výrobku do cieľového miesta.  

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s 

ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých 

služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.  

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.   

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 

(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, 

alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.  

 

4.16.    Prepočet údajov v cudzích menách na euro menu  

  

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzích menách sú prepočítané na euro menu referenčným výmenným  

kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska  v 

deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  

 

Pri uzavieraní účtovných kníh sú majetok a záväzky v cudzích menách, okrem prijatých a 

poskytnutých preddavkov prepočítané na euro menu referenčným výmenným kurzom k dátumu 

účtovnej závierky určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 

Slovenska. Vzniknuté kurzové rozdiely sú zúčtované v zmysle § 24 platných postupov účtovania pre 

podnikateľov, s vplyvom na výsledok hospodárenia.   

  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa 

prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu.  

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách 

sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

 

DERIVÁTY 

Spoločnosť v roku 2015 neúčtovala o derivátoch. 

 

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 

Spoločnosť v roku 2014 účtovala na podsúvahových účtoch splátky pôžičiek, ktoré boli poskytnuté 

zamestnancom.   

 

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKRÍVACH A INÝCH PASÍVACH  

1. Podmienené záväzky 

Spoločnosť nemá podmienené záväzky. 
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2. Ostatné finančné povinnosti 

Spoločnosť neeviduje žiadne ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve 

a neuvádzajú sa v súvahe.  

3. Podmienený majetok 

Spoločnosť neeviduje žiaden podmienený majetok. 

  

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA 

ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Po 31.12.2015 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, 

ktoré sú predmetom účtovníctva. 

 

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH 

ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

Členovia štatutárnych orgánov mali len príjmy zo závislej činnosti. Neboli im vyplatené príjmy za 

výkon funkcie konateľa spoločnosti. 

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A  

SPRIAZNENÝCH OSOB 

Prehľad ekonomických vzťahov dcérskej spoločnosti MONT IRP s r.o. k materskej spoločnosti  

KPK spol. s r.o. na vstupe a na výstupe: 

Nákup v roku   2015: 112.931,-€    Predaj v roku  2015 : 637.795,- € 

Nákup v roku  2014 : 77.608,- €    Predaj v roku 2014 :  354.153,- € 

Nákup v roku 2013 :  13.798,- €    Predaj v roku 2013 :  153.313,- € 

34. Informácie k prílohe č.3 časti I. o ostatných významných nákladov – pokračovanie 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

opravy a udržiavanie 
 

161 298 
129 837 

cestovné 124 800 159 881 

priame prepravné náklady 85 014 199 637 

súkromná bezpečnostná služba 26 192 26 179 

externé dodávateľské práce 1 049 788 1 673 116 

spoje, telekomunikácie 11 409 9 993 

servisné práce - počítače 10 395 11 239 

mzdy zamestnancov 1 391 731 1 383 475 

mzdy spoločníkov 51 221 52 659 

odvody zo mzdy 502 074 499 978 

príspevky na DDS 19 200 18 885 

ostatné sociálne náklady 69 149 88 890 

dane, kolky, poplatky 21 671 47 634 

opravné položky -5 113 131 787 

poistenie 14 982 14 732 

odpis pohľadávky   

rezerva na stratové zákazky 9 623 14 824 

odpisy 215 413 240 111 

kurzové straty 414 4 099 

ostatné finančné náklady 11 222 13 709 
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H.  INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 

1. Tržby za vlastné výkony a tovar 

 

Tržby za vlastné výkony a tovar  sú uvedené v nasledujúcom prehľade: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Časové rozlíšenie : 

Výnosy z hospodárskej činnosti:                r. 2015                                      r. 2014 

- Predaj materiálu a DM                  49 572                                       80 953 

- Ostatné                                            37 030                                       13 260  

Výnosy z finančnej  činnosti:                         4 313                                         4 301 

- Úroky z BÚ                                         3 434                                         4 300 

- Kurzové zisky                                         879                                                1 

Výnosy z mimoriadnej činnosti: 

                                                                                   0                                                 0 

12. Časové rozlíšenie : 

Mimoriadne náklady:                                             0                                                0 

Finančné náklady:         

- Kurzové straty                                       414                                        4 099 

- Bankové poplatky                           11 222                                      13 709 

- Úroky z leasingu                                        0                                             54 

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

a b c d e

Slovensko 4 216 638 3 633 474 128 811 192 434

Rakúsko 1 179 277 2 454 502

Francúzsko 174 708 1 663 284

Švédsko 168 899 243 109

Česko 752 309 120 911

Taliansko 50 158

Nemecko 222 685

Veľká Británia 525 850

Spolu 7 240 366 8 165 438 128 811 192 434

Oblasť    odbytu

Výnosy zo zákazky ostatné služby
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